关于做好2015届本科毕业设计（论文）工作的通知
校教发【2015】3号
各学院：
本科毕业设计（论文）是学生学习的最后一个阶段，是反映学生在校本科学习成果的总结，是综合性、探索性和实践性很强的一种教学活动，是完成专业基本训练、实现培养目标、全面提高人才素质的重要过程。现就2015届本科生毕业设计(论文)工作通知如下：
一、2015年毕业设计(论文)工作的基本依据是《北京科技大学本科生毕业设计(论文)管理规范》(校教发［2015］2号)(以下简称《规范》)。
二、各学院要对教师和学生进行动员，讲清毕业设计（论文）工作的任务和要求，准备好“本单位毕业设计(论文)管理工作细则”等有关资料，向各有关系(所)下达本届毕业生的毕业设计(论文)任务。
三、要严格审核指导教师的资格，指导教师应具有教师系列或研究系列中级以上职称的校内人员，其他系列人员只能做第二指导教师。要按《规范》的要求控制指导教师指导的学生数（毕业设计原则上不超过7人；毕业论文不超过5人），避免一人指导学生数过多的现象。
四、要认真审定毕业设计(论文)的选题。选题必须符合本专业的培养目标和要求；禁止两个以上学生做同一题目；同一选题近五年内不得重复使用。
五、各学院应及时整理毕业设计（论文）选题资料，认真核实各项内容。指导教师应按照教学计划在毕业设计（论文）开始后尽快登录本科教学网，按照“毕业设计(论文)任务书”的内容，完成毕业设计论文题目和相关信息的录入，过期系统将自行关闭，无法继续登录。学院应于毕业设计（论文）工作开始三周内将“北京科技大学本科生毕业设计（论文）选题一览表”由学院领导签字盖章后上报教务处审核。
六、在毕业设计（论文）中期，学生需提交中期检查表。学院要组织中期检查，确保毕业设计(论文)的质量。
七、所有参加结业的学生，论文答辩前需按《规范》的要求以及“论文格式模板”打印装订论文，否则不准参加论文答辩。答辩时，毕业设计(论文)要有指导教师评分和评阅人评分（只供答辩参考），最终成绩以答辩成绩为准。
八、今年继续进行“本科优秀毕业设计（论文）”的评选工作，具体办法另行通知，请各学院予以关注。
九、今年继续使用论文检测系统在全校范围内对本科生毕业论文进行抽测，具体办法另行通知，请各学院予以关注。
十、各学院参加毕业设计(论文)工作的师生到本科教学网“毕设·下载中心”栏下载“2015年本科生毕业设计(论文)系列文件”，并严格遵照执行。

教务处
2015年3月2日